fuis-

PER DAMIANVM A COES.

fuissem officio meo, nec ipse (ita vt est clemens) in me uteretur fraude, calliditate, atq; virulētia, quatuor mecum usus es. Habes me modo in tua potestate, quod sane nō euenisset, si phaleratis verbis tuisme, regnumq; meum non comisisset. Est enī Adena ciuitas, quae hostem armaū aperto Marte nō metuit, at a fraude calumniāe quis praecauere possit. Satia te homo priuate, fortunae casu ad honorem prouectē, sanguine regio, ab Ataulis regib; edito. Peribit modo (uti video) infidelis tyranni iussu, regium fidumq; corpus, at tamen uirtus Adensium, stirpsq; eorum nobilissimorum regū, nunq; te uiuente peribit. Hac eū libertate vsus, ex templo Solimanus in antēna nauis suspēdio tradi iussit, cui associari fecit quatuor ipsius regni Magnates, qui cum eo ex ciuitate etiam captiui venerāt, haec inquit iussu domini sui propterea facere, quod Lusitanis nō modo esset confederati, sed etiam tributū soluerent. Quam gentem ex India, atq; eorū amicos penitus extirpari uolebat. Cede regis facta, ciuitas admodū opulēta praedae patuit. cōmeatu deinde accepto, relicta praesidio duob; milib; militū, significās Solimanus ciuibus, maxime debere ipsos deo gratias agere, qd eos liberasset a tyrannide Lusitanorū, vt benigno Turcarū Imperatori inseruirēt, Indiā versus sub finē Iulij uela dare iubet. In qua nauigatione octo

B

vel

vel decē biremes, atq; actuarias naues, propter hyemis tēpestates (est enim in illis prouincijs hyems eo tempore, quo apud nos aestas) amiserunt. quarum pars periit, pars fluctibus ad lictus Indicum, Mallabarem versus est expulsa, quæ ab aliquibus nostris nauibus deprehēse, partim interceptæ, partim euerse fuerunt. Hæc autem, quæ hæctenus narrauim⁹, nostri a quiquidam Turcis, quos in ipsiſ natib⁹ uiuos ceperunt, intellexere. Est uero Mallabar prouincia, in qua sita sunt Regna Calcutij, Cananorij, & Cochini, et alia. Cui⁹ litoris regnorumq; antiquorum nominum in historia belli Cambaici (quam, si deo placet, a principio aduentus nostrorum in Indiam, aliquando in lucem sumus daturi) latiore narrationem faciem⁹. Ita igitur nauigando, Solimanus cum classe sua, Diu pridie Nonas Septembris appulit, & cum ad iactum Bardæ muris se proximum fecisset, exonerari citius viginti magna tormenta iubet. Nostri par pari referentes, duas crèmes Turcarum euertunt. Qua subita clade consternati, illi pedem retulere, & ad quendam fluuium sedecim milia passuum distantē a Dio, cui nomen sabē portus ē, se recipere. Inibiq; expectauere classē atq; militē prouinciæ Cambaie, quam occisus Rex ad nostros ex Dio profligandos, ante suam cædem in aduētum Turcarum curauerat parari. Mercatores atq; oppida